

**PROTOKÓŁ**  
**Z VIII SESJI RADY GMINY**  
**odbytej w dniu 12 kwietnia 2019 roku**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończyła ok. godz. 13<sup>00</sup> w Urzędzie Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, Radni Powiatu Jędrzejowskiego Pani Lidia Pędziwilk oraz Pan Stanisław Słoma, Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pan Dariusz Adamek, pracownicy Urzędu Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz sołtysi z terenu gminy Sobków, zgodnie z załączoną listą obecności.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1,2**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Wójta Gminy, obecnych radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Przed odczytaniem porządku obrad zaproponował zmianę poprzez dodanie punktu 20 do porządku w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej”.

Zmiana porządku obrad została przyjęta jedlnomyślnie 14 głosami „za”.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

**PORZĄDEK OBRAD VIII SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Halina Kuchta
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2019 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2019 – 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Jawór, Karsy i Lipa.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Chomentów, Niziny i Staniowice.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Nowe Kotlice i Stare Kotlice.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectwa Korytnica.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Brzeźno, Miąsowa i Osowa.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Sobków, Sokołów Górny i Wierzbica.
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 4 „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków”.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Sobków.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na 2019 rok.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej.
21. Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Sobków za 2018 rok.
22. Sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w 2018 roku.
23. Informacja dotycząca Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2018 rok.
24. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sobków za 2018 rok.
25. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
26. Wolne wnioski.
27. Zakończenie sesji.

### Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenia protokołu powołano radną Halinę Kuchta.

### Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ze względu na obecność Pana Z-cy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Dariusza Adamka, Przewodniczący udzielił głosu dla przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie oraz zaproponował, aby rozpocząć sesję od punktu „Wolne wnioski”

Dyrektor Adamek rozpoczął od poinformowania zebranych, iż wszystkie zobowiązania dotyczące utrzymania porządku na ul. Kieleckiej w Sobkowie, które zostały podjęte na spotkaniu, jakie odbyło się w lutym br. w Urzędzie Gminy w Sobkowie, zostały zrealizowane. Odnośnie utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Sobków przekazał, że ZDP obecnie jest już po przetargach na 3 odcinki dróg, tj. droga Mnichów - Wólka Kawęcka, Chomentów – Drochów i Korytnica – Rębów. W chwili obecnej trwa przekazywane wykonawcom placów budów. Rozpoczęto również remonty cząstkowe dróg powiatowych na terenie gminy Sobków. W dniach 4-5 kwietnia br. został wykonany remont najbardziej zniszczonego odcinka drogi nr 156 Sobków – Wierzbica. Ze względu na niskie temperatury, prace te zostały obecnie przerwane. Jak poinformował Z-ca Dyrektora ZDP w Jędrzejowie, prawdopodobnie już po najbliższej niedzieli, prace na tym odcinku drogi zostaną zakończone. Odnośnie zadań na bieżący rok Z-ca Dyrektora przekazał, że zgodnie z propozycjami jakie Zarząd Dróg Powiatowych otrzymał z Urzędu Gminy, zostały wykonane przedmiary na 9 odcinków chodników. W przyszłym tygodniu do Działu Zamówień Publicznych zostaną przekazane materiały do przygotowania specyfikacji istotnych warunków zamówienia i zostaną ogłoszone przetargi. Jeśli chodzi o nawierzchnie asfaltowe dróg, zostały złożone wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie dwóch odcinków, tj. budowa drogi Żerniki – Choiny oraz na przebudowę drogi powiatowej od Brzegów do Sobkowa, na którą złożony w ubiegłym roku wniosek został odrzucony.

Sołtys Sobkowa Stanisław Majchrzyk zwrócił się do Pana Dariusza Adamka z wnioskiem o posprzątanie nadwyżki na poboczu przy ul. Spółdzielczej w Sobkowie, co zgłaszał już na spotkaniu, które odbyło się w UG w lutym br. Dodał, że nadwyżki te powodują problemy z wjazdem mieszkańców na swoje posesje, jak również to, że płynąca tam woda niszczy nawierzchnię drogi.

Radna Anna Gabryś wniosowała o czyszczenie chodników w miejscu łączenia z asfaltem, jak również o naprawę ubytku przy posesji Pana Bierońskiego w m. Staniowice, szczególnie ze względu na fakt, iż droga ta jest jeszcze objęta gwarancją.

Radna Danuta Wójcicka podziękowała za posprzątanie ul. Kieleckiej, które zdaniem radnej, po raz pierwszy zostało solidnie wykonane, dodała że czeka na dalsze prace ze strony Kopalni Wierzbica. Zapytała, kiedy rozpocznie się naprawianie powstałych, w bardzo dużej ilości, ubytków na odcinku drogi Brzegi – Sobków, oraz w samym Sobkowie od strony Mokrska.

Radny Józef Pyjas zwracając się do Z-cy Dyrektora ZDP, odniósł się do spotkania z firmą EGM. Zauważył, że należy zebrać pobocza przy drodze w kierunku Wierzbicy, obok znaku „Natura 2000”. Dodatkowo prosił o wyczyszczenie chodnika w m. Wierzbica. Prosił również, na wyraźną potrzebę mieszkańców, o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą powiatową Brzegi – Włoszczowice. Przypomniał również o remoncie drogi Wierzbica – Łukowa, która jest prawdopodobnie najgorszą drogą powiatową na terenie Gminy.

Radny Paweł Piorun zwrócił się do Pana Adamka o naprawę ubytków na drogach powiatowych, szczególnie przy wjeździe do Korytnicy od strony Chomentowa, gdzie droga całkowicie się już rozpada. Dodał, że nie wystarczy jej naprawić, ale należy ten odcinek wymienić. W tym samym miejscu po drugiej stronie ulicy, podczas opadów wymulane jest pobocze, przez co nie ma możliwości zatrzymywania się tam pojazdów. Pomimo, że ubytki są tam uzupełniane, prosił by wymienić asfalt na dłuższym odcinku, aby wystarczyło na dłuższy okres. Wnioskował również o remont ubytków na drodze w kierunku Chomentowa. Kolejną rzeczą, którą poruszył radny Paweł Piorun było ustawienie znaku zakazu postoju dla busów, zatrzymujących się za znakiem wsi Korytnica od strony Chomentowa, na skutek czego miejsce to jest notorycznie zaśmiecane, a pobocza obrywane. Dodał, że Komisja ds. organizacji ruchu, stwierdziła że nie ma zasadności wstawienia tam znaku zakazu. Prosił, aby raz jeszcze zainterweniować w tej sprawie. Prosił również o wycinkę zakrzaczeń przy drodze powiatowej od strony Chomentowa oraz usunięcie leżących tam, prawdopodobnie w pasie drogowym, drzew.

Radny Kazimierz Bawół wnioskuje, aby zabezpieczyć studzienkę kanalizacyjną w m. Wólka Kawęcka, która stwarza niebezpieczeństwo uszkodzenia pojazdów, ze względu na duże zniżenie terenu. Prosił również o naprawę nawierzchni asfaltowej na moście ze względu na zniżenia i pęknięcia. Zwrócił uwagę na zniżone pobocze, które powoduje odłamywanie się asfaltu na odcinkach od mostu w kierunku Sobkowa i w stronę sklepu w Mokrsku Dolnym.

Radny Eugeniusz Augustyn zauważył, że Z-ca Dyrektora Dariusz Adamek powiedział tylko o remontach dróg powiatowych wykonywanych wyłącznie przy udziale Gminy. Prosił, aby odpowiedział, co zostanie zrobione przez Zarząd Dróg Powiatowych samodzielnie, jako zarządcę tych dróg. Prosił również o wyjaśnienie sytuacji przejęcia przez Gminę odcinka drogi E-7. Zwrócił uwagę na stan drogi do kilku posesji na odcinku Miąsowa - Mzurowa -Mniszek przez las, który to odcinek, pomimo iż jest to droga powiatowa, w dalszym ciągu pozostaje piaszczysty. Stwierdził również, że Zarząd Dróg Powiatowych wykonuje tylko zadania, które są zlecone przez Gminę, natomiast samodzielnie jako właściciel tych dróg nie dba o nie, choćby o czyszczenie rowów przy drogach.

Radna Halina Kuchta nawiązała do wniosku jaki zgłaszała na poprzedniej sesji Rady Gminy dotyczącego usunięcia drzew przy drodze na odcinku Sokołów Dolny– Brzegi. Powiedziała, że zostały wycięte tylko dwie topole. Prosiła o podjęcie działań, aby usunąć pozostałe, gdyż stwarzają niebezpieczeństwo dla przejeżdżających samochodów.

Radny Mateusz Kuś prosił o usunięcie korzeni wrastających w drogę powiatową w m. Stare Kotlice.

Radny Wiktor Strojek ponownie zwrócił się z prośbą o likwidację zastoisk wodnych oraz oczyszczenie drogi pożarowej w m. Żerniki. Wnioskował również o wykonanie rowów odwadniających przy drodze powiatowej między Szczepanowem a Bizorędą oraz o wysypanie kruszywem pobocza na drodze w okolicy remizy w m. Żerniki.

Radna Beata Syncerz wnioskuje o naprawę drogi na parkingu przy kościele w Chomentowie, ponieważ kruszenie asfaltu powoduje coraz większe ubytki. Prosiła również, aby podczas budowy drogi w kierunku Drochowa, wyczyścić rowy wzdłuż miejscowości, gdyż woda spływająca z góry zalewa niektóre posesje. Wnioskuje także o zwrócenie uwagi na zepsutą drogę powiatową od kościoła w kierunku m. Chmielowice.

Radny Krzysztof Hanszke prosił o zamontowanie lustra w m. Lipa na wyjeździe od strony Drochowa. Dodał że Komisja ds. organizacji ruchu, która badała zasadność postawienia tam lustra uznała, że jest ono niepotrzebne. Stwierdził, że ze względu na coraz większą ilość samochodów i tirów poruszających się w kierunku kopalni należy ponownie zająć się tą kwestią.

Radny Marek Cymba odczytał odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych na pismo Radnej Powiatu Jędrzejowskiego Pani Lidii Pędziwilk, odnośnie interpelacji zgłoszonych w dn. 28 grudnia 2018r. Odpowiedź dotyczyła uzupełniania kruszywem poboczy w m. Miąsowa, pogłębienie rowów oraz przebudowy odkrytego koryta odprowadzającego wodę w m. Miąsowa. Następnie poprosił informatyka o wyświetlenie zdjęć przedstawiających problemowe koryta. Dodał, że gmina poniosła 50% kosztów na to zadanie. Prosił Dyrektora o zajęcie się tą sprawą, w szczególności zabudowaniem koryta przy chodniku. Poinformował, że pomimo interwencji, chodnik ten nigdy nie był naprawiany przez firmę, która to zadanie realizowała

Z-ca Dyrektora Dariusz Adamek prosił o sformułowanie w formie pisemnej pytań i przesłanie ich do Zarządu Dróg Powiatowych, by ten mógł ustosunkować się do wszystkich tematów. Na niektóre ze zgłoszonych wniosków udzielił odpowiedzi:

Odnośnie czyszczenia chodników przy drogach powiatowych, potwierdził że zostały te prace rozpoczęte, jednak do tej pory nie udało się jeszcze posprzątać wszystkich. Spowodowane jest to małą ilością pracowników, którzy odbierają sobie wolne godziny za pełnione dyżury w okresie zimowym. Pobocze w kierunku Wierzbicy, o którym mówił radny Józef Pyjas zostało usunięte parę dni po lutowym spotkaniu. Odnośnie pozostałej części pobocza przy znaku „Natura 2000” zostanie przekazany wniosek, ponieważ nie jest w ten chwili znany powód dla którego ta część została pominięta. Odnośnie remontów cząstkowych powtórzył, że zostały już rozpoczęte i tylko chwilowo przerwane, ze względu na załamanie pogody. Dodał, że aby prowadzić takie prace temperatura nie może spaść poniżej 5°C. Odnośnie ustawienia lustra czy znaku zakazu zatrzymywania się busów poinformował, że w tej kwestii wnioski należy kierować do Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie. Dodał, że dodatkowe znaki mogą być wstawiane przez Zarząd Dróg Powiatowych wyłącznie wtedy, jeżeli Komisja ds. organizacji ruchu pozytywnie rozpatrzy wnioski i zaopiniuje zmiany w projekcie organizacji ruchu. Odnośnie zapytania radnego Eugeniusza Augustyna w sprawie innych zadań Zarządu Dróg Powiatowych poza tymi, które wykonuje przy dofinansowaniu z Gminy odpowiedział, że budżet Zarządu Dróg Powiatowych jest ograniczony i jak każdy gospodarz musi się „poruszać” w granicach posiadanych środków. Zarząd Dróg Powiatowych zawsze szuka środków zewnętrznych. Dodał, że Zarząd składa wnioski wszędzie, gdzie tylko można o takie środki się ubiegać i przeważnie wszędzie udaje się te środki dostawać. Jeżeli Gmina stara się wspomagać Powiat, wówczas w pierwszej kolejności realizowane są te zadania, które są popierane przez Gminę.

Wszystkie zadania, które były zaplanowane na terenie Gminy Sobków w ubiegłym roku zostały zrealizowane. Poinformował, że w bieżącym roku składane oferty przetargowe opiewają na niższe wartości w porównaniu z rokiem ubiegłym, wobec czego nie wszystkie z otrzymanych 5,5 mln. środków zostały wykorzystane. Środki te w kwocie 1,5 mln. zł. zostały zwrócone do Wojewody.

Przekazał, że od 2015r. inwestycje na terenie Gminy Sobków kosztowały ponad 7 mln. złotych, z czego ok. 2 mln. zł. to było dofinansowane ze strony Gminy Sobków, pozostała część była sfinansowana przez Powiat. Dodał, że są realizowane również, zadania, które nie są wspierane przez Gminę, aczkolwiek wsparcie takie jest znaczną pomocą i takie zadanie wówczas traktowane jest priorytetowo. W gminach, gdzie nie ma takiego dofinansowania realizowanych zadań jest znacznie mniej.

Przekazał że zadania, które Zarząd Dróg Powiatowych wykonuje samodzielnie są to m.in. wszelkiego rodzaju remonty cząstkowe, oznakowanie, sprzątanie jezdni przy chodnikach, zimowe utrzymanie, letnie utrzymanie, utrzymanie zieleni przy drogach powiatowych, koszenie poboczy, czyszczenie rowów. Jeśli są sytuacje odmulania rowów to jest to wykonywane przez Zarząd we własnym zakresie w ramach bieżącego utrzymania dróg. Podejmowane są starania, aby robić to w ramach inwestycji, wówczas jest to robione kompleksowo. Natomiast w momencie zaistnienia takiej potrzeby, odwodnienia są realizowane punktowo. Umowa na przebudowę drogi Mnichów – Wólka Kawęcka jest w trakcie podpisywania, termin zakończenia tych robót wyznaczony jest na 31 sierpień br. Odnośnie studzienki na Wólce Kawęckiej Kierownik obwodu zorientuje się czy uda się to zrobić w przy okazji budowy nowej drogi, jeśli nie to będzie to zrobione w inny sposób. Wrastające korzenie w drodze w Kotlicach są dużym problem, ze względu na rosnący w pobliżu drogi las sosnowy. Zaproponował skucie znacznych garbów i usunięcie korzeni spod nawierzchni. Przyznał jednak, że ze względu na to, że las jest żywym organizmem nie da to długotrwałych efektów. Odnośnie wycinania zakrzaczeń Z-ca Dyrektora powtórzył, że cały czas jest to wykonywane, jednak na obecną chwilę nie ma wystarczających służb, ponieważ pracownicy odbierają sobie wolne za dyżury jakie pełnili w okresie zimowym. Jak zaznaczył koszenie poboczy i rowów rozpocznie się zanim na krzewach pojawią się liście. Odnośnie chodnika w Miąsowej, wyjaśnił, że w przypadku braku wykonania pełnoprzestrzennego rowu stosuje się takie elementy jak budowa korytka odwadniającego. Rozwiązania tego typu stosowane są na terenie całego Powiatu. Według Z-cy Dyrektora w tym przypadku problemem jest zatrzymywanie się tam samochodów, nie tylko osobowych, ale również ciężarowych. Pan Marek Cymba stwierdził, że jest to źle wykonane przez firmę, która to robiła. Dyrektor poinformował, że parkowanie na chodnikach jest zabronione.

Radny Augustyn prosił ponownie o odpowiedź na pytanie odnośnie „starej siódemki”. Przypomniał również budowę drogi Brzegi – Wierzbica – Chomentów, na którą parę lat temu zostały przekazane pieniądze na kompleksową budowę tej drogi. Zwrócił uwagę na budowaną kanalizację w m. Mzurowa, która powoduje pęknięcia na drogach, z którymi nic nie jest robione. Dodał, że na remonty cząstkowe winien łożyć Zarząd Dróg Powiatowych jako właściciel. Zapytał, co było powodem zwrotu pieniędzy do Wojewody, które Powiat otrzymał na realizację inwestycji.

Radny Paweł Piorun zapytał czy na drogach powiatowych w m. Korytnica, na które zostały już przeprowadzone przetargi są przewidziane rowy czy tylko sama nawierzchnia asfaltowa. Stwierdził, że zabezpieczyłyby one przed zjazdem busów, jak również wodę, która spływa wymulając pobocze. Zapytał, czy jest już dostępna długość obmiarów chodników, ponieważ rowy nawierzchniowe, według niego winny być zastąpione rowami podchodnikowymi.

Radna Beata Syncerz prosiła o czyszczenie rowów wzdłuż drogi Chomentów – Drochów, a konkretnie w samej miejscowości Chomentów.

Radny Paweł Dziopa zapytał o możliwość podjęcia działań przez Powiat w sprawie ekranów akustycznych na trasie S7 w m. Osowa i braku dojazdów do pól we Mnichowie, w miejscu budowy drogi S-7. Dodał, że w tej kwestii jest dużo uwag ze strony mieszkańców.

Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych odnosząc się do przekazania Gminie drogi krajowej nr 7 wyjaśnił, że w poprzednich latach, zgodnie z Ustawą o drogach publicznych, nowo wybudowane drogi krajowe stawały się automatycznie drogami gminnymi. Na skutek licznych interwencji gmin, Sejm podjął nowelizację ustawy o drogach publicznych, która mówi o przekazywaniu tzw. „systemem kaskadowym”. Polega to na tym, że podczas wybudowania nowej drogi, „stara droga” staje się z mocy ustawy drogą niższej kategorii tj, wojewódzką. Sejmik województwa świętokrzyskiego zgodnie z procedurami podjął uchwałę pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej, wtedy ona z mocy ustawy stała się drogą powiatową. Zgodnie z definicją drogi powiatowej jest to droga, która łączy siedzibę gminy z siedzibą powiatu i miejscowości gmin między sobą. Zwrócił uwagę na to, że droga ta nie spełnia tych kryteriów, w związku z tym Rada Powiatu podjęła decyzję o pozbawieniu jej kategorii drogi powiatowej. Zapis ustawy daje możliwość podjęcia uchwały pozostawienia takiej drogi, wtedy jednak odpowiedniej długości inne drogi powiatowe pozbawia się kategorii drogi powiatowej i stają się one z mocy ustawy drogami gminnymi. Odnośnie oddanych środków finansowych do Wojewody, wyjaśnił że są to środki, które zostały wyszacowane w chwili przygotowywania wniosku. Zgodnie z umową, środków tych nie można wykorzystać na inne cele niż na jakie zostały przeznaczone, wobec czego zostały zwrócone do Wojewody. Istnieje możliwość, że Minister podejmie decyzję o ponownym udzieleniu Powiatowi Jędrzejowskiemu dofinansowania na realizację zadań w ramach tych środków. Wówczas na wykorzystanie tych finansów w pierwszej kolejności będzie zgłoszona budowa drogi Wierzbica-Łukowa. Odnośnie czyszczenia rowów wzdłuż drogi Chomentów-Drochów odpowiedział, że w ramach tego zadania, które w tej chwili jest realizowane nie można tego zrobić, ponieważ jest to ściśle określone zadanie. Radna Beata Syncerz zauważyła, że pomimo pisania pism w tej kwestii do Zarządu Dróg Powiatowych, mieszkańcy czekają już na to czyszczenie 10 lat. Prosiła o realizację przynajmniej części tego zadania.

Dyrektor odpowiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych ma określony budżet oraz wyznaczone zadania do realizacji które trzeba wykonać. Możliwe że pod koniec roku zostaną środki, które będzie można przeznaczyć na tego typu zadania. Prosił o przesłanie interpelacji z dzisiejszej sesji na piśmie.

Radna Beata Syncerz zwróciła ponownie uwagę na naprawę pobocza na parkingu przy kościele w Chomentowie w ramach remontów cząstkowych. Z-ca Dyrektora odpowiedział, że zostaną podjęte starania aby to wykonać w ramach remontów cząstkowych. Dodał, że jeśli nie uda się tego zrobić metodami na zimno, wówczas przy okazji przebudowy drogi Drochów – Chomentów zostanie wykonana masą na gorąco.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Dariuszowi Adamkowi za udział w sesji, zaznaczył że wszystkie interpelacje zostaną przesłane do Powiatu w wersji papierowej.

Radny Paweł Dziopa poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie odnośnie budowy drogi S-7.

Pan Dariusz Adamek odpowiedział, że zarządcą tej drogi jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad i że nie może ingerować w jego decyzje. Realizacja inwestycji typu S-7 j wykonywana jest na podstawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Integralną częścią tej decyzji jest decyzja środowiskowa, w której przedstawione są zapisy o długości ekranów akustycznych oraz miejsc, gdzie powinny być umieszczone. Wydawane pozwolenia wodno-prawne może kolidować z tymi ekranami. Dodał, że inwestycja ta jest realizowana prawdopodobnie przy pomocy środków unijnych. Wiąże się to z pewnymi uwarunkowaniami, np. braku możliwości wprowadzania zmian w okresie pięcioletniego monitoringu zadania.

Przewodniczący Rady Gminy jeszcze raz podziękował Panu Z-cy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie za przybycie oraz za owocne przekazanie informacji z zakresu realizacji zadań na drogach powiatowych, następnie przeszedł do dalszej części porządku obrad.

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2019 rok odczytała Pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Radny Eugeniusz Augustyn odniósł się do kwoty subwencji na przebudowę drogi Mzurowa - Bizoręda, która w tej chwili wynosi 564 tys., a zdaniem radnego winno stanowić wartość 700 tys, zł. o czym informował Wójt na zebraniu wiejskim w spr. wyboru sołtysa. Kolejną kwestią jaką podniósł radny Eugeniusz Augustyn była kwota 40 tys. na remont budynków OSP, w uzasadnieniu wyszczególniony jako sklep. Radny chciał się dowiedzieć skąd taka nazwa, skoro gmina nie prowadzi żadnej działalności handlowej ani usługowej. Stwierdził, że słowo „sklep” winno być usunięte.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota 705 tys. zł., jest całkowitą wartością tej drogi, natomiast kwota w wysokości 564 tys. zł jest to dofinansowanie, które wynosi 80% całej inwestycji. Wyjaśniła również, że Gmina która posiada majątek powinna czerpać z niego dochody. Jeśli Gmina nie zrobi nic w kierunku remontu budynków, wówczas będą one niszczyć. Dodał, że będzie trzeba je wyremontować bez względu na to czy będą one przeznaczone na sklep czy inne cele. Czynsz z jednego budynku to dochód dla gminy w wysokości ponad 1000zł miesięcznie.

Przewodniczący zwrócił uwagę radnemu Eugeniuszowi Augustynowi, że tematy te były już poruszane i szczegółowo wyjaśniane na posiedzeniach komisji oraz ponownie zostały wyjaśnione przez Panią Skarbnik.



Radny Augustyn stwierdził, że ważny jest każdy punkt oraz że po wyremontowaniu budynków czy remiz, to Rada Gminy podejmuje uchwałę o wynajęciu lokalu, według propozycji Wójta Gminy. Prosił o wyjaśnienie dlaczego jest już zdecydowane, że budynek ten będzie przeznaczony na sklep.

Pani Skarbnik powiedziała, że w uzasadnieniu do projektu uchwały użyto sformułowania „sklep”, ze względu na to, że był tam wcześniej. Nie jest jednak powiedziane, że budynek ten jest remontowany z przeznaczeniem na sklep.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał o kwotę 260 tys., która ma być przeznaczona na wynagrodzenia dla nauczycieli. Stwierdził, że poprzednia Rada Gminy i członkowie Komisji Oświatowej nie zabezpieczyli wystarczających środków na drugie półrocze. Pani dyrektor ZOEAO natomiast, nie przekazała radnym stanu faktycznego szkół, a takowy powinien być przekazany do końca lutego. Zastanawiał się w jakim kierunku szła poprzednia Rada Gminy nie zabezpieczając pieniędzy na wynagrodzenia nauczycieli na drugie półrocze br.

Radny Paweł Piorun wrócił do wypowiedzi Radnego Eugeniusza Augustyna odnośnie remontu budynku OSP w Korytnicy, w którym znajdował się sklep. Wyjaśnił, że na jednej działce w miejscowości Korytnica znajdują się dwa budynki, jednym jest tzw. „sklep”. Nazwa ta potocznie zaistniała, ze względu na to, że wcześniej znajdował się tam sklep. Nie jest jednak jeszcze znany cel, na jaki zostanie ten budynek przeznaczony po remoncie.

Pani Halina Kuchta powiedziała, że wszystkie te kwestie, które porusza radny Eugeniusz Augustyn były szczegółowo omawiane na posiedzeniach Komisji, które odbyły się w środę. Dodała, że pomimo, że jest radną pierwszą kadencję, wszystko zostało przez nią doskonale zrozumiane. Zastanawiała się czemu ma służyć dzisiejsza dyskusja.

Przewodniczący Rady Gminy potwierdził, że wszystko było omawiane i tłumaczone na komisjach.

Radny Józef Pyjas przyznał, że był członkiem Komisji Oświatowej w poprzedniej kadencji, jak również jest nim obecnie. Wyjaśnił, że budżet gminy na 2019 rok radni otrzymali już w nowej kadencji i był to projekt budżetu przygotowany przez poprzedniego Wójta. Dodał, że było wyraźnie powiedziane przez obecnego Wójta o problemach finansowych na oświatę oraz w kwestii rozbudowy szkoły w Miąsowej. Przypomniał, że Wójt Gminy informował o brakującej kwocie 1 mln.800 tys. zł. w budżecie na wynagrodzenia w oświacie oraz 300 tys. na wypłatę dodatków wyrównawczych dla nauczycieli, czyli łącznym braku ok. 2 mln. złotych. Zaznaczył, że nie ma to nic wspólnego z poprzednią kadencją.

Radna Anna Gabryś zapytała na co konkretnie będą wykorzystane środki przeznaczone na remont budynku OSP w m. Korytnica i Chomentów. Odnośnie pieniędzy zabezpieczonych na oświatę, przyznała rację radnemu Józefowi Pyjasowi, że temat braku pieniędzy w oświacie był głośno podniesiony. Dodała, że skoro tych środków brakuje należy je zabezpieczyć. Zapytała również o rozważenie możliwości wprowadzenia dodatkowych zajęć lekcyjnych tzw. „kółek” dla dzieci twierdząc, że takowe winny być zorganizowane, odciążając w ten sposób rodziców ponoszących znaczne koszty na korepetycje.

Radny Mateusz Kuś zastanawiał się po co nadal trwa dyskusja na temat remontu budynku OSP w Korytnicy i Chomentowie, skoro przez tyle lat lokale te zarobiły na sobie. Dodał, że skoro

do tej pory nie były przeprowadzane tam żadne remonty należy ponieść koszty, aby móc wynająć, by dalej mogły na siebie zarabiać.

Wójt powiedział, że po to są posiedzenia Komisji, na których szczegółowo omawiane są projekty uchwał, aby nie powtarzać tych wyjaśnień podczas obrad sesji. Dla osób, które nie brały udziału w posiedzeniach Komisji wójt wyjaśnił, że w budynkach tych były sklepy spożywcze, gdzie na koniec poprzedniego roku, ze względu na wysoki czynsz oraz nieodpowiedni stan techniczny, zostały wypowiedziane umowy najmu. Do budżetu gminy z tytułu wynajmu tych lokali miesięcznie wpływało ponad 2 tys. zł. Ze środków tych realizowane były zadania na terenie całej gminy.

Odnosnie oświaty Wójt przypomniał, że na podstawie złożonych planów finansowych, brakuje ok. 1 mln. 600 tys. na wynagrodzenia dla nauczycieli. Środki te należy zabezpieczyć. Skoro w tej chwili wpłynęły do budżetu dochody, zostały one przeznaczone na oświatę. Na kolejnych sesjach będzie trzeba zabezpieczyć dodatkowe środki.

Odnosnie prowadzenia w szkołach dodatkowych zajęć tzw. „kółek”, Wójt powiedział, że takich do tej pory nie było. Przekazał, że na spotkaniu z dyrektorami szkół wskazał wytyczne, odnośnie arkuszy organizacyjnych, którymi każdy dyrektor powinien się kierować, aby zmniejszyć dodatek wyrównawczy, który zdaniem Wójta jest za wysoki. Potwierdził, że będą dodatkowe „koła” i zajęcia. Wyjaśnił, że zostały wprowadzone uzupełnienia, mające na celu wyeliminowanie sytuacji, jakie miały miejsce do tej pory, gdzie nauczyciel pracował na oddzielnych umowach, przez co nie było wiadomo ile ma etatu. Obecnie będzie widoczne, gdzie nauczyciel pracuje i jaki ma etat oraz godziny ponadwymiarowe. Spowoduje to, według wyliczeń, zmniejszenie dodatku wyrównawczego. Planowana jest zmiana Regulaminu wynagradzania dla nauczycieli i dyrektorów, który miałby wpływ na zmniejszenie dodatków wyrównawczych, a przynajmniej na wprowadzenie dodatkowych godzin, co z kolei spowoduje, że zostanie coś zaoferowane dzieciom.

Poinformował również, że dzieci przedszkolne będą mogły uczęszczać do przedszkola w danym obwodzie, jeśli tylko placówka będzie dysponowała odpowiednią ilością miejsc.

Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za wyjaśnienie problematycznych kwestii.

Po dyskusji, projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za”, jako

Uchwała Nr VIII/56/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 6**

Przed odczytaniem uchwały Pani Skarbnik poprosiła o zwrócenie uwagi na oczywisty błąd w projekcie uchwały, w którym, słowo „zarządzenie” winno być zamienione na słowo „uchwała”

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2019 – 2025 odczytała Pani Skarbnik.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/57/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 7**

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego.

Radna Anna Gabryś zaproponowała, aby przed rozpoczęciem inwestycji przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych przedyskutowali z Radą Gminy sposób realizacji robót, które ma zamiar wykonywać, aby nie powstawały tzw. „buble budowlane”, jak w przypadku budowy korytka odwadniającego w Miąsowej.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/58/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej odczytała Pani Ewa Piotrowska.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako

Uchwała Nr VIII/59/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 9**

Pani Ewa Piotrowska odczytała projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako

Uchwała Nr VIII/60/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 10**

Pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako

Uchwała Nr VIII/61/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 11**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Jawór, Karsy i Lipa.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako

Uchwała Nr VIII/62/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 12**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Chomentów, Niziny i Staniowice.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/63/2019 (załącznik do protokołu).

### **Ad. 13**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Nowe Kotlice i Stare Kotlice.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/64/2019 (załącznik do protokołu).

### **Ad. 14**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectwa Korytnica.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/65/2019 (załącznik do protokołu)

### **Ad. 15**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Brzeźno, Miąsowa i Osowa.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/66/2019 (załącznik do protokołu).

### **Ad. 16**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Sobków, Sokołów Górny i Wierzbica.

Radna Anna Gabryś zapytała dlaczego w projekcie uchwały nie ma sołectwa Sokołów Dolny.

Wójt Gminy odpowiedział, że spowodowane jest to tym, iż miejscowe plany są zmieniane w kolejności w jakich zostały uchwalone i dotyczą obrębów, które obejmuje dany plan. Ze względu na fakt, iż Plan Sokołowa Dolnego został uchwalony w ubiegłym roku, nie ma potrzeby go zmieniać. Natomiast pozostałe są zmieniane w danym zakresie, w powyższych przypadkach zmiana dotyczy kąta nachylenia połaci dachowych oraz możliwości budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Plany, które zostały uchwalone w roku poprzednim dają taką możliwość.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/67/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 17**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 4 „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/68/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 18**

Pan Tomasz Przygodzki odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Sobków.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy były remontowane przyłącza (zasuwy) w ubiegłym roku, jeśli tak to w jakiej ilości oraz czy jest planowane ich remont w roku bieżącym. Dodał, że składał wniosek, aby przed rozpoczęciem budowy chodników sprawdzać przyłącze do każdej posesji.

Pan Tomasz Przygodzki odpowiedział, że w roku bieżącym zostały wymienione główne zasuwy wodociągowe w m. Wólka Kawęcka oraz zasuwy przy szkole w Miąsowej. Pozostałe kierownik zadeklarował przedstawić na piśmie. Dodał, że są one naprawiane sukcesywnie, w miarę możliwości i czasu.

Radny Eugeniusz Augustyn zastanawiał się dlaczego podczas wymiany zasuw w Miąsowej został zamknięty wodociąg w 3 miejscowościach: Miąsowej, Osowej i Mzurowej.

Pan Tomasz Przygodzki odpowiedział, że zamknięcie wodociągów w trzech miejscowościach spowodowane było remontem głównego odcinka wodociągu. Informacja w tej sprawie została ogłoszona na 3 dni przed zamknięciem wodociągu.

Radna Beata Syncerz poparła wypowiedź Radnego Eugeniusza Augustyna, twierdząc, że podczas budowy drogi w m. Chomentów, przyłącza zastały przykryte asfaltem. Prosiła o współpracę Wodociągów Gminnych z Urzędem Gminy przed położeniem asfaltu, w celu uniknięcia takich sytuacji w przyszłości.

Kierownik Wodociągów Gminnych poinformował, że posiada aktualny wykaz remontowanych dróg na 2019 rok, w związku z tym przyłącza te będą sprawdzane.

Po dyskusji projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/69/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad.19**

Pani Ewa Kostecka odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na 2019 rok.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/70/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 20**

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr VIII/71/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 21**

Przewodniczący poinformował, że ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Sobków za 2018 rok. była przedstawiona i przedyskutowana na Komisjach.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że w Mięsowej powstał prywatny punkt rehabilitacyjny. Prosił o podjęcie starań, aby w ramach Gminnego Programu Zdrowotnego, wystąpić do Narodowego Funduszu Zdrowia o przydział środków, bądź doposażenie punktu rehabilitacyjnego na dalsze usługi refundowane przez NFZ.

Przewodniczący wyjaśnił, że skoro punkt rehabilitacyjny prowadzony jest przez osobę prywatną, tylko ona może zwrócić się do Narodowego Funduszu Zdrowia o dofinansowanie. Gmina może wesprzeć tę osobę w formie potwierdzenia, że jest zapotrzebowanie na takie usługi na terenie Gminy Sobków. Urząd Gminy nie może jednak w tej sprawie składać wniosku.

Radny Eugeniusz Augustyn zaproponował, aby w imieniu Gminy, osoba prowadząca punkt rehabilitacyjny, wystąpiła do NFZ z poparciem Gminy.

Przewodniczący poinformował, że była przeprowadzona rozmowa na ten temat z właścicielką punktu.

#### **Ad. 22**

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w 2018 roku zostało przedstawione na Komisjach.

Uwag nie wniesiono.

**Ad. 23**

Przewodniczący poinformował, że Informacja dotycząca Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2018 rok. była omawiana na Komisjach.

Uwag nie wniesiono.

Radna Danuta Wójcicka zaproponowała, żeby informacje dot. przedstawionych sprawozdań na sesji Rady Gminy, zostały zamieszczone w „Głosie Sobkowa”, aby mieszkańcy mieli wgląd na to jak pracuje służba zdrowia, opieka społeczna oraz jak wygląda stan gospodarki odpadami komunalnymi.

**Ad. 24**

Przewodniczący poinformował, że analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sobków za 2018 rok była przedstawiona na Komisjach. Dodał, że jeśli chodzi o gospodarkę odpadami to poprzedni rok został zamknięty w sposób jakiego było założenie, czyli bez dochodów i strat.

Uwag nie wniesiono.

**Ad. 25**

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

**Ad. 26**

Przewodniczący poinformował, że punkt dot. wolnych wniosków odbył się na początku obrad. Dodał, że wszelkie zapytania, interpelacje Radni mogą zgłaszać do Wójta na piśmie.

Przekazał wszystkim zebrany życzenia zdrowych Świąt Wielkanocnych.

**Ad. 27**

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad VIII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała



Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy

  
Stanisław Szlembarski

Sekretarz

Halina Kuchta

